
SoVD Sozialberatungszentrum Recklinghausen
Auf dem Graben 2
45657 Recklinghausen
Tel. 02361.24836
recklinghausen@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Remscheid
Winkelstr. 3
42853 Remscheid
Tel. 02191.27732
remscheid@sovd-nrw.de

Beratung für unsere Mitglieder im Bergischen Land

SoVD Rhein-Sieg-Bonn/Oberberg
Beratung über das SBZ Köln, 
Tel. 0221.512402, koeln@sovd-nrw.de

SoVD Siegen-Olpe-Wittgenstein
Beratung über das SBZ Hagen, 
Tel. 02331.28005, 
iserlohn-hagen-wuppertal@sovd-nrw.de

SoVD Viersen
Beratung über die Geschäftsstelle Mönchengladbach
nach telefonischer Vereinbarung,
Tel. 02161.10757
moenchengladbach@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Westfalen-Ost
Geiststr. 6
59555 Lippstadt
Tel. 02941.3569
westfalen-ost@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum 
Westliches Ruhrgebiet/Niederrhein
Ludgeristr. 11
47057 Duisburg
Tel. 0203.330571
duisburg@sovd-nrw.de

Beratung für unsere Mitglieder aus Duisburg, Mülheim 
und vom Unteren Niederrhein

SoVD Sozialberatungszentrum Witten
Pferdebachstr. 11
58455 Witten
Tel. 02302.12858
witten-ennepe-ruhr@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Lübbecke
Am Zollamt 21b
32312 Lübbecke
Tel. 05741.8893
luebbecke@sovd-nrw.de

SoVD Märkischer Kreis
Beratung über das SBZ Hagen, 
Tel. 02331.28005, 
iserlohn-hagen-wuppertal@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Minden
Gneisenaustr. 2
32423 Minden
Tel. 0571.23934
minden@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Mönchengladbach
Regentenstr. 67
41061 Mönchengladbach
Tel. 02161.10757
moenchengladbach@sovd-nrw.de

Beratung nach telefonischer Vereinbarung auch 
für unsere Mitglieder aus Viersen
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SoVD Sozialberatungszentrum Dortmund
Kampstr. 32-34
44137 Dortmund
Tel. 0231.147046
dortmund@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Düsseldorf
Kölner Str. 133
40227 Düsseldorf
Tel. 0211.131270
duesseldorf@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Essen
Hohenzollernstr. 52
45128 Essen
Tel. 0201.231968
essen@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Gelsenkirchen
Dickampstr. 7-9
45879 Gelsenkirchen
Tel. 0209.155220
gelsenkirchen-bottrop@sovd-nrw.de 

Beratung für unsere Mitglieder aus Gelsenkirchen  
und Gladbeck

SoVD Gladbeck
Beratung über das SBZ Gelsenkirchen,  
Tel. 0209.155220,  
gelsenkirchen-bottrop@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Gütersloh
Thesings Allee 16
33332 Gütersloh
Tel. 05241.20145
guetersloh@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Hamm-Unna
Märkische Str. 9-11
59423 Unna
Tel. 02303.14230
hamm-unna@sovd-nrw.de

Beratung für unsere Mitglieder aus Hamm-Unna  
und Münster

SoVD Sozialberatungszentrum Hagen
Bergstr. 128-130
58095 Hagen
Tel. 02331.28005
hagen-mk@sovd-nrw.de

Beratung für unsere Mitglieder aus Hagen, dem  
Märkischen Kreis und Siegen-Olpe-Wittgenstein

SoVD Sozialberatungszentrum Herford
Bahnhofstraße 62a, 
32257 Bünde
Tel. 05223.43733
herford@sovd-nrw.de

SoVD Herne
Beratung über das SBZ Bochum, 
Tel. 0234.66544,  
bochum@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Köln
Neumarkt 1a
50667 Köln
Tel. 0221.512402
koeln@sovd-nrw.de

Beratung für unsere Mitglieder aus Köln/Leverkusen/
Rhein-Erft-Kreis, Rhein-Sieg-Bonn/Oberberg  
und Aachen

SoVD Sozialberatungszentrum Lippe
Lagesche Str. 10-14
32657 Lemgo
Tel. 05261.4220
lippe@sovd-nrw.de

SoVD NRW e.V. Landesgeschäftsstelle
Erkrather Str. 343
40231 Düsseldorf
Tel. 0211.386030
info@sovd-nrw.de

Weitere Informationen über unsere Tätigkeitsfelder  
erhalten Sie auf unserer Website:  
www.sovd-nrw.de 

SoVD Sozialberatungszentrum Bielefeld
Wilhelmstr. 1b
33602 Bielefeld
Tel. 0521.60864
bielefeld@sovd-nrw.de

SoVD Sozialberatungszentrum Bochum 
Huestr. 15
44787 Bochum
Tel. 0234.66544
bochum@sovd-nrw.de

Beratung für unsere Mitglieder aus Bochum  
und Herne
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